



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

県営小わざ魚道改修事業

郡山大口堰

郡山大口堰小わざ魚道整備工事

J2401368

積算書

(当初)

事業名	県管小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			33,543,000	
2 ・工事原価			27,823,000	
3 純工事費			20,742,000	
4 ・ ・直接工事費			17,817,000	
5 ・ ・ ・直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	5,892,000	
6 ・ ・ ・直接工事費 (仮設工)	1.000	式	11,925,000	
7 ・ ・間接工事費			10,006,000	
8 ・ ・ ・共通仮設費			2,925,000	
9 ・ ・ ・ ・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・運搬費～営繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*補正值+補正值)*補正值*補正值*補正值)				
17,897,000 × ((13.170*1.000+0.000)*1.000*1.020*1.000)	13.430	%	2,404,000	
11 ・ ・ ・ ・運搬費	1.000	式	225,000	
12 ・ ・ ・ ・準備費	1.000	式	86,000	
13 ・ ・ ・ ・安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・技術管理費	1.000	式	0	
16 ・ ・ ・ ・営繕費等	1.000	式	0	
17 ・ ・ ・ ・現場環境改善費			210,000	
18 ・ ・ ・ ・ ・現場環境改善費 (率計上)				
(4+25+32-33) × (標準値)				
17,526,000 × (1.200)	1.200	%	210,000	
19 ・ ・ ・ ・ ・現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
20 ・ ・ ・現場管理費			7,081,000	
21 ・ ・ ・ ・現場管理費 (率計上)				
(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*補正值)*補正值*補正值*補正值+補正值+補正值-補正值)				
20,742,000 × ((32.510*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)	34.140	%	7,081,000	
22 ・ ・ ・ ・現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
23 ・ ・ ・ ・現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 ・ ・ ・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 ・ ・官貸額 (直工)	1.000	式	0	
26 ・ ・官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
27 ・ ・官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 ・一般管理費等				
(4+7-23-36-38) × (標準値*補正值+保証費率)				
27,823,000 × (19.860*1.000+0.04)	19.900	%	5,536,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	184,000	
30 支給品費			0	
31 支給品費 (直工・事業損失防止)			0	
32 支給品費 (直工)			0	

事業名	県営小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				5,892,000	
・魚道工	1.000	式		5,892,000	
・小わざ魚道工	1.000	式		5,872,000	
・一次コンクリート部	1.000	式	2,237,000	2,237,000	1式当たり
S03020 コンクリートはつり(人力) 床,t≤3cm	163.000	m ²	2,785	453,955	歩A・単A S単 12号
SA0311 一次コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,~,~,~,コンクリート各種	49.000	m ³	29,910	1,465,590	歩A・単A S単 44号
T00150 差し筋(一次コンクリート用) 削孔+差筋挿入,D13,L=200mm,N=555本	1.000	式	317,192	317,192	歩A・単A T単 1号
合 計				2,236,737	
・二次コンクリート部	1.000	式	3,635,000	3,635,000	1式当たり
T00190 植石採取工 掘削,採取,積込,洗浄,選別,現場内小運搬含む	26.000	m ³	62,115	1,614,990	歩A・単A T単 2号
T00360 植石張り工 長径40cm内外	158.000	m ²	3,628	573,224	歩A・単A T単 4号
SA0311 二次コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,~,~,~,コンクリート各種	31.000	m ³	29,910	927,210	歩A・単A S単 45号
T00220 差し筋(二次コンクリート用) 削孔+差筋挿入,D13,L=250mm,2本/石,N=896本	1.000	式	519,918	519,918	歩A・単A T単 3号
合 計				3,635,342	
・既設魚道補修工	1.000	式		15,000	
・既設魚道補修工	1.000	式	15,000	15,000	1式当たり
T00500 玉石投入 袋詰玉石回収・運搬・投入,L=80m以下	5.000	袋	1,852	9,260	歩A・単A T単 5号
T00505 玉石投入 袋詰玉石回収・運搬・投入,L=80~180m以下	2.000	袋	2,049	4,098	歩A・単A T単 6号
T02211 廃プラスチック運搬 運搬、(株)クラエー	1.000	m ³	1,156	1,156	歩A・単A T単 20号
合 計				14,514	
・産業廃棄物処分費	1.000	式		5,000	
・産業廃棄物処分費	1.000	式	5,000	5,000	1式当たり
S02123 廃プラスチック処分 (株)クラエー	1.000	m ³	5,000	5,000	歩A・単A S単 8号
合 計				5,000	

事業名	県営小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工)				11,925,000	
・仮設工	1.000	式		11,925,000	
・・・仮設工	1.000	式		11,489,000	
・・・工事用道路工	1.000	式	7,006,000	7,006,000	1式当たり
T01005 工事用道路盛土 現地採取土,押土(L<60m),設置	1,511.000	m ³	545	823,495	歩A・単A T単 7号
T01010 工事用道路盛土 現地採取土,運搬(L>=60m),設置	935.000	m ³	942	880,770	歩A・単A T単 8号
SQ8042 敷砂利 再生クワジャラン,RCC-40,10cm,2.5m以上,敷均し,不要,あり,なし	1,578.000	m ²	661	1,043,058	歩A・単A S単 47号
T02070 土のう工 現地採取土,設置,撤去	3.000	m ³	26,005	78,015	歩A・単A T単 16号
S18062 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1,141.000	m ²	128	146,048	歩A・単A S単 25号
S18002 大型土のう工(設置) 製作・設置,バツク初,現地土,0m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),なし,あり	238.000	袋	6,930	1,649,340	歩A・単A S単 17号
T02105 大型土のう工(設置・運搬) 製作・運搬・設置,現地採取土,耐候性大型土のう袋	314.000	袋	7,598	2,385,772	歩A・単A T単 17号
合 計				7,006,498	
・・・敷鉄板工	1.000	式	314,000	314,000	1式当たり
T02010 敷き鉄板設置・撤去 t=22,1,524×3,048,810kg/枚	33.000	枚	1,212	39,996	歩A・単A T単 12号
T02013 敷き鉄板賃料 22×1524×3048,123日,整備費含	33.000	枚	8,310	274,230	歩A・単A T単 13号
合 計				314,226	
・・・仮排水工	1.000	式	1,913,000	1,913,000	1式当たり
T02040 仮排水管設置・撤去(φ1000) HP φ1000,損料	36.000	m	38,555	1,387,980	歩A・単A T単 14号
T01050 導水路 掘削・埋戻	25.000	m	1,436	35,900	歩A・単A T単 11号
T02050 沈砂池	1.000	箇所	50,854	50,854	歩A・単A T単 15号
S18004 排水ポンプ設置撤去 1～5台,あり	1.000	箇所	70,520	70,520	歩A・単A S単 22号
S18003 排水ポンプ運転 12,常時排水,0以上～40未満,発動発電機,あり	1.000	箇所	193,720	193,720	歩A・単A S単 20号
S18003 排水ポンプ運転 19,作業時排水,0以上～40未満,発動発電機,あり	1.000	箇所	173,658	173,658	歩A・単A S単 21号
合 計				1,912,632	
・・・撤去工	1.000	式	2,256,000	2,256,000	1式当たり
T01030 工事用道路撤去 撤去,整地	1,511.000	m ³	306	462,366	歩A・単A T単 9号
T01035 工事用道路撤去 撤去,運搬,整地	935.000	m ³	786	734,910	歩A・単A T単 10号
T02110 大型土のう工(撤去) 撤去・整地,現地採取土,耐候性大型土のう袋	238.000	袋	745	177,310	歩A・単A T単 18号
T02115 大型土のう工(撤去・運搬) 撤去・運搬・整地,現地採取土,耐候性大型土のう袋	314.000	袋	1,043	327,502	歩A・単A T単 19号
T02211 廃プラスチック運搬 運搬,(株)クラエー	5.000	m ³	1,156	5,780	歩A・単A T単 20号
SA0121 残土運搬 標準,バツク初山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,31.5km以下	158.000	m ³	3,467	547,786	歩A・単A S単 41号
合 計				2,255,654	
・・・産業廃棄物処分費	1.000	式		286,000	
・・・産業廃棄物処分費	1.000	式	286,000	286,000	1式当たり
S02123 廃プラスチック処分 (株)クラエー	5.000	m ³	5,000	25,000	歩A・単A S単 8号
S02123 残土受入費 帽子取第2	158.000	m ³	1,650	260,700	歩A・単A S単 9号
合 計				285,700	

事業名	県営小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単-1号 ***						
S01034	不整地運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
	不整地運搬 80m以下			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1) 運搬距離	80m以下		超勤時間:0.0 会社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
M27975	不整地運搬車[クローラ型・油圧クランプ式・排対型(1次)] 8.0~11.0t積	1.670	供用日	21,000	35,070	
P34029	軽油 パトロール給油	140,000	L	148	20,720	
R01021	運転手(特殊)	1,000	人	20,196	20,196	
	合計				75,986	算出数量 242,000 m3
	単価		m3		314	
*** S単-2号 ***						
S01034	不整地運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
	不整地運搬 180m以下			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1) 運搬距離	180m以下		超勤時間:0.0 会社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
M27975	不整地運搬車[クローラ型・油圧クランプ式・排対型(1次)] 8.0~11.0t積	1.670	供用日	21,000	35,070	
P34029	軽油 パトロール給油	140,000	L	148	20,720	
R01021	運転手(特殊)	1,000	人	20,196	20,196	
	合計				75,986	算出数量 182,000 m3
	単価		m3		418	
*** S単-3号 ***						
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01001 基(C)		超勤時間:0.0 会社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
R01001	土木一般世話役	1,000	人	24,786	24,786	
	合計				24,786	算出数量 1,000 人
	単価				24,786	
*** S単-4号 ***						
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01002 基(C)		超勤時間:0.0 会社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
R01002	特殊作業員	1,000	人	22,032	22,032	
	合計				22,032	算出数量 1,000 人
	単価				22,032	
*** S単-5号 ***						
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	

事業名	県営小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基(C)		超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01003	普通作業員	1.000	人	17,136	17,136	
	合計				17,136	算出数量 1.000 人
	単価				17,136	
	*** S単-6号 ***					
S02115	運転手(特殊)		人		1,000	歩A 当たり算出
	運転手(特殊)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01021 基(C)		超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	20,196	20,196	
	合計				20,196	算出数量 1.000 人
	単価				20,196	
	*** S単-7号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01032 基(B)		超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01032	交通誘導警備員B	1.000	人	13,668	13,668	
	合計				13,668	算出数量 1.000 人
	単価				13,668	
	*** S単-8号 ***					
S02123	廃プラスチック処分		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	廃プラスチック処分 (株)クラエー			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格 3) 単価の入力	P96912 (株)クラエー 5,000円		超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
P96912	廃プラスチック処分 (株)クラエー	1.000	m3	5,000	5,000	
	合計				5,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				5,000	
	*** S単-9号 ***					
S02123	残土受入費		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	残土受入費 帽子取第2			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格 3) 単価の入力	P96916 帽子取第2 1,650円		超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
P96916	残土受入費 帽子取第2	1.000	m3	1,650	1,650	
	合計				1,650	算出数量 1.000 各単位
	単価				1,650	
	*** S単-10号 ***					

事業名	県営小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
S02123	刈草処分費 刈草処分費 (株) クラエー		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格 3) 単価の入力	P96940 (株) クラエー 20,000円		冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
P96940	刈草処分費 (株) クラエー	1.000	ton	20,000	20,000	
	合計				20,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				20,000	
	*** S単-11号 ***					
S02200	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル) コンクリート削孔 (電動ハンマドリル) 削孔深さ30mm以上200mm未満		孔		1.000 孔	歩A 当たり算出
	1) 施工区分 2) 施工厚 (cm)	床 t ≤ 3cm		冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	単価		孔		537.3	
	*** S単-12号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力) コンクリートはつり(人力) 床, t ≤ 3cm		㎡		1.000 日	歩A 当たり算出
	1) 施工区分 2) 施工厚 (cm)	床 t ≤ 3cm		冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01003	普通作業員	0.800	人	17,136	13,709	
R02007	はつり工	1.300	人	27,132	35,272	
Y00004	諸雑費 16%	0.160		48,981	7,837	
	合計				56,818	算出数量 20.400 ㎡
	単価		㎡		2,785	
	*** S単-13号 ***					
S03701	【鉄筋工】 【鉄筋工】 SD295, D13, 一般構造物, 10t未満, 一, 無し, 差筋及び杭頭処理, 10%未満		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	1) 規格区分 2) 径区分 3) 作業区分 4) 施工規模 5) 時間的制約 6) 夜間作業 7) 構造物区分 8) 太径鉄筋量	SD295 D13 一般構造物 10t未満 一 無し 差筋及び杭頭処理 10%未満		冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
P18246	異形棒鋼 SD295 D13	1.030	ton	105,000	108,150	
A01001	鉄筋(一般構造物)	1.090	ton	59,160	64,484	
	合計				172,634	算出数量 1.000 ton
	単価		ton		172,634	
	*** S単-14号 ***					
S16001	バックホウ[クローラ型・排対型(2次)] バックホウ[クローラ型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3), 1) 機械コード《単位が時間のみ》 2) 機械コード (同上)		時間		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 機械コード《単位が時間のみ》 2) 機械コード (同上)	M02045 M02045		冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	県営小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	3)単価算出区分 4)運転1日当たり運転時間(T) 5)運転日に対する供用日の割合(YC) 6)単価計上区分 7)岩石補正区分 8)燃料の計上方法 9)燃料区分 10)燃料消費量(入力の場合) 11)消耗部品の計上の有無 13)消耗部品費の適用条件(2) 14)名称(消耗部品) 15)規格(消耗部品)	運転1時間当たり算出 6.3時間 1.64 機械損料等+燃料+運転労務 岩石補正なし 機械経費算定基準値による 軽油 0.0 消耗部品を計上しない 消耗部品なし - -		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
M02045	バックホ[クロー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3)	1.000	時間	4,980	4,980	
P34029	軽油 バトロム給油	15.000	L	148	2,220	
R01021	運転手(特殊)	0.160	人	20,196	3,231	
	合計				10,431	算出数量 1.000 各単位
	単価		各単位		10,431	
Y00001	単位					
	*** S単-15号 ***					
S16004	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2014)] ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2014)] ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型),25ton吊り		日		1,000 日	歩A 当たり算出
	1)機械区分 2)規格 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)長期割引単価区分(賃料機械)	ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型) 25ton吊り 0.0 0.00 なし		冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
F01086	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	58,100	58,100	
	合計				58,100	算出数量 1.000 日
	単価		日		58,100	
	*** S単-16号 ***					
S18001	土のう工 土のう工 仕捨て～設置～撤去 1)施工区分		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
		仕捨て～設置～撤去		冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
P37001	土のう 化学繊維使用 62cm×48cm	500.000	枚	18	9,000	
R01003	普通作業員	14.500	人	17,136	248,472	
	合計				257,472	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		25,747	
	*** S単-17号 ***					
S18002	大型土のう工(設置) 大型土のう工 製作・設置,バックホ,現地土,0m3,耐候性大型土のう袋(1年対応), なし,あり		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)施工機械区分 3)採取土区分 4)購入土材単価(m3当たり) 5)購入土材数量(m3/袋) 6)大型土のう袋区分 7)単価0円区分(大型土のう袋) 8)長期割引単価区分(賃料機械)	製作・設置 バックホ 現地土 0.000 0.000m3 耐候性大型土のう袋(1年対応) なし あり		冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	24,786	24,786	
R01002	特殊作業員	1.000	人	22,032	22,032	

事業名	県営小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
R01003	普通作業員	1.000	人	17,136	17,136	
Y00004	諸雑費	0.040		63,954	2,558	
P37005	耐候性大型土のう袋 耐候性大型土のう袋 (1年対応)	36.000	枚	3,650	131,400	
F08063	バックホ[クロー型・クレーン・～超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.390	日	11,500	15,985	
P34029	軽油 バトロール給油	104.000	L	148	15,392	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	20,196	20,196	
	合計				249,485	算出数量 36.000 袋
	単 価		袋		6,930	
	*** S単- 18号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 製作・設置,バックホ,現地土,0m3,耐候性大型土のう袋 (1年対応), なし,あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)施工区分	製作・設置				
	2)施工機械区分	バックホ				
	3)採取土区分	現地土				
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000				
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	耐候性大型土のう袋 (1年対応)				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	なし				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	24,786	24,786	
R01002	特殊作業員	1.000	人	22,032	22,032	
R01003	普通作業員	1.000	人	17,136	17,136	
Y00004	諸雑費	0.040		63,954	2,558	
P37005	耐候性大型土のう袋 耐候性大型土のう袋 (1年対応)	36.000	枚	3,650	131,400	
F08063	バックホ[クロー型・クレーン・～超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.390	日	11,500	15,985	
P34029	軽油 バトロール給油	104.000	L	148	15,392	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	20,196	20,196	
	合計				249,485	算出数量 36.000 袋
	単 価		袋		6,930	
	*** S単- 19号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去,バックホ,0m3,耐候性大型土のう袋 (1年対応),なし,あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)施工区分	撤去				
	2)施工機械区分	バックホ				
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000				
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	耐候性大型土のう袋 (1年対応)				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	なし				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	24,786	24,786	
R01002	特殊作業員	1.000	人	22,032	22,032	
F08063	バックホ[クロー型・クレーン・～超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.260	日	11,500	14,490	
P34029	軽油 バトロール給油	78.000	L	148	11,544	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	20,196	20,196	
	合計				93,048	算出数量 144.000 袋
	単 価		袋		646	

事業名	県管小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単- 20号 ***						
S18003	排水ポンプ運転		箇所		1.000	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 12. 常時排水, 0以上~40未満, 発動発電機, あり			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし	豪雪補正: 10% 基本給時間: 8.0	
	1) 運転日数	12		超勤時間: 0.0	深夜時間: 0.0	
	2) 排水方法	常時排水		公社割引補正: なし	週休: 4週8休以上	
	3) 排水量 (m ³ /h)	0以上~40未満		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	4) 動力区分	発動発電機		夜間制約作業時間: 0.0		
	5) 長期割引単価区分 (賃料機械)	あり				
F05041	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径150mm	13.200	日	391	5,161	
F02055	発動発電機 [D 駆動・~超低・排対型 (~3次)] 25kVA	13.200	日	1,720	22,704	
P34029	軽油 バトロ-給油	804.000	L	148	118,992	
R01002	特殊作業員	2.040	人	22,032	44,945	
Y00004	諸雑費	0.010		191,802	1,918	
	合計				193,720	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		193,720	
*** S単- 21号 ***						
S18003	排水ポンプ運転		箇所		1.000	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 19. 作業時排水, 0以上~40未満, 発動発電機, あり			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし	豪雪補正: 10% 基本給時間: 8.0	
	1) 運転日数	19		超勤時間: 0.0	深夜時間: 0.0	
	2) 排水方法	作業時排水		公社割引補正: なし	週休: 4週8休以上	
	3) 排水量 (m ³ /h)	0以上~40未満		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	4) 動力区分	発動発電機		夜間制約作業時間: 0.0		
	5) 長期割引単価区分 (賃料機械)	あり				
F05041	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径150mm	22.800	日	391	8,915	
F02055	発動発電機 [D 駆動・~超低・排対型 (~3次)] 25kVA	22.800	日	1,720	39,216	
P34029	軽油 バトロ-給油	418.000	L	148	61,864	
R01002	特殊作業員	2.660	人	22,032	58,605	
Y00004	諸雑費	0.030		168,600	5,058	
	合計				173,658	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		173,658	
*** S単- 22号 ***						
S18004	排水ポンプ設置撤去		箇所		1.000	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 1~5台, あり			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし	豪雪補正: 10% 基本給時間: 8.0	
	1) ポンプ台数区分	1~5台		超勤時間: 0.0	深夜時間: 0.0	
	2) 長期割引単価区分 (賃料機械)	あり		公社割引補正: なし	週休: 4週8休以上	
				時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
				夜間制約作業時間: 0.0		
F08063	バックホ [クロー型・クレーン・~超低・排対型 (~2014)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	0.580	日	11,500	6,670	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	24,786	12,393	
R01002	特殊作業員	0.100	人	22,032	2,203	
R01003	普通作業員	2.000	人	17,136	34,272	
P34029	軽油 バトロ-給油	33.000	L	148	4,884	
R01021	運転手 (特殊)	0.500	人	20,196	10,098	
	合計				70,520	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		70,520	
*** S単- 23号 ***						

事業名	県営小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
S18054	敷鉄板設置・撤去工		㎡		1,000.000	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置,1,1,あり					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
	1)施工区分	設置				超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	2)供用日数	1				公社割引補正:なし 週休:4週8休以上
	3)使用回数	1				時間的制約:なし 制約作業時間:0.0
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				夜間制約作業時間:0.0
R01002	特殊作業員	1.500	人	22,032	33,048	
R01003	普通作業員	1.500	人	17,136	25,704	
F08063	バックホウ[クローラ型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	1.710	日	11,500	19,665	
P34029	軽油					
	バトロ-給油	179.000	L	148	26,492	
R01021	運転手(特殊)	1.500	人	20,196	30,294	
	合計				135,203	算出数量 1,000.000 ㎡
	単価		㎡		135	
	*** S単-24号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		㎡		1,000.000	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 撤去,1,1,あり					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
	1)施工区分	撤去				超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	2)供用日数	1				公社割引補正:なし 週休:4週8休以上
	3)使用回数	1				時間的制約:なし 制約作業時間:0.0
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				夜間制約作業時間:0.0
R01002	特殊作業員	1.400	人	22,032	30,845	
R01003	普通作業員	1.400	人	17,136	23,990	
F08063	バックホウ[クローラ型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	1.600	日	11,500	18,400	
P34029	軽油					
	バトロ-給油	167.000	L	148	24,716	
R01021	運転手(特殊)	1.400	人	20,196	28,274	
	合計				126,225	算出数量 1,000.000 ㎡
	単価		㎡		126	
	*** S単-25号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		㎡		100.000	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
	1)施工区分	敷設～撤去				超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	2)土木安定用材の1㎡当たり単価	44				公社割引補正:なし 週休:4週8休以上
						時間的制約:なし 制約作業時間:0.0
	建設物価_R6.8_P182、#2000、幅3.6m*長5.4m、2.0kg/枚、850÷(3.6*5.4)=43.7					夜間制約作業時間:0.0
P26102	土木安定用材(マット・シート類)	104.000	㎡	44	4,576	
R01003	普通作業員	0.480	人	17,136	8,225	
	合計				12,801	算出数量 100.000 ㎡
	単価		㎡		128	
	*** S単-26号 ***					
S18062	ブルーシート#2000 敷設・撤去		㎡		100.000	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
	1)施工区分	敷設～撤去				超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	2)土木安定用材の1㎡当たり単価	44				公社割引補正:なし 週休:4週8休以上
						時間的制約:なし 制約作業時間:0.0
	建設物価_R6.8_P182、幅3.6m*長5.4m、2.0kg/枚、850÷(3.6*5.4)=43.4					夜間制約作業時間:0.0
P26102	土木安定用材(マット・シート類)	104.000	㎡	44	4,576	

事業名	県管小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
R01003	普通作業員	0.480	人	17,136	8,225	
	合計				12,801	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		128	
	*** S単- 27号 ***					
S19003	輸送費 (敷鉄板)		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費 (仮設材) 基本運賃 (自動入力), 12m以内, 10kmまで, 往復計上, 計上する (敷鉄板), 基地 (積込・取卸), , 0.0, 0.0			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 会社割引補正: なし 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0	
	1) 使用単価区分 2) 運賃料金 (円/ton) 3) 製品長 4) 運搬距離 (片道) 5) 計上方法 6) 積卸し計上区分 7) 積卸し区分 (敷鉄板) 9) 冬期割増率 (実数) 10) 深夜早朝割増率 (実数)	基本運賃 (自動入力) 3,410円 12m以内 10kmまで 往復計上 計上する (敷鉄板) 基地 (積込・取卸) 0.0 0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	6,820	6,820	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合計				8,320	算出数量 1,000 ton
	単価		ton		8,320	
	*** S単- 28号 ***					
S19025	運搬 (伐開、除根、除草)		空m3		100.000 空m3	歩A 当たり算出
	運搬 (伐開、除根、除草) 6.5km 以下, 良好			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 会社割引補正: なし 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0	
	1) 運搬距離 2) 路面条件	6.5km 以下 良好				
M03005	ダンプトラック [ワンロード・ディーゼル] 10t積積	1.810	供用日	21,300	38,553	
W14065	タイヤ消耗費 (DT国産・普通・D) 積載重量 10.0 t 積	1.810	供用日	667	1,207	
P34029	軽油 パトロール給油	84.000	L	148	12,432	
R01022	運転手 (一般)	1.400	人	18,462	25,847	
	合計				78,039	算出数量 100.000 空m3
	単価		空m3		780	
	*** S単- 29号 ***					
SA0101	回収・積込		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 岩塊・玉石, オブカット, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 会社割引補正: なし 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0	
	1) 土質 2) 施工方法 3) 押土の有無 4) 障害の有無 5) 施工数量 6) 火薬使用 7) 破砕片除去の有無 8) 集積押土の有無	岩塊・玉石 オブカット 無し 無し 5,000m3未満 - - -				
	単価		m3		395.2	
	*** S単- 30号 ***					
SA0101	現地土採取, 押土 (L<60m)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出

事業名	県営小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	SP 掘削 土砂, オープンカット, 有り, -, 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土, -, -, -			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 オープンカット 有り - 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土 - - -				
	単 価		m3		316	
	*** S単- 31号 ***					
SA0101	現地土採取, 押土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, オープンカット, 有り, -, 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土, -, -, -			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 オープンカット 有り - 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土 - - -				
	単 価		m3		316	
	*** S単- 32号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満 - - -				
	単 価		m3		309.2	
	*** S単- 33号 ***					
SA0102	投入		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石, 土量50,000m3未満			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	岩塊・玉石 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		265.2	
	*** S単- 34号 ***					
SA0102	積込		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	県営小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		222.5	
	*** S単- 35号 ***					
SA0102	荷卸し		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		222.5	
	*** S単- 36号 ***					
SA0102	埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		222.5	
	*** S単- 37号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		222.5	
	*** S単- 38号 ***					
SA0105	SP 押土 (ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 押土 (ルーズ) 土砂			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質	土砂				
	単 価		m3		186.8	
	*** S単- 39号 ***					
SA0121	廃プラスチック運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,パック山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有 り,6.0km以下			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無	標準 パック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り				

事業名	県営小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	5)運搬距離	6.0km以下				
	単 価		m3		1,156	
	*** S単一 40号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格	標準 バックホ山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	0.3km以下				
	単 価		m3		357.7	
	*** S単一 41号 ***					
SA0121	残土運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,31.5km以下			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格	標準 バックホ山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	有り				
	5)運搬距離	31.5km以下				
	単 価		m3		3,467	
	*** S単一 42号 ***					
SA0141	道路盛土		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,10,000m3未満,無し,あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	4.0m以上 10,000m3未満 無し あり				
	単 価		m3		194.2	
	*** S単一 43号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 整地 敷均し(ス),標準(10,000m3未満),無し,あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)作業区分 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	敷均し(ス) 標準(10,000m3未満) 無し あり				
	単 価		m3		119.1	
	*** S単一 44号 ***					
SA0311	一次コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出

事業名	県管小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポン車打設,計上する,10m3以上100m3未満 ,一般養生,延長無し, -, -, -, コンクリート各種			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポン車打設 計上する 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し - - コンクリート各種				
J02060	生コンクリート(高炉B) 18N/mm ² 40mm 8cm(W/C=60%以下)		m ³			材変
	単 価		m ³		29,910	
	*** S単一 45号 ***					
SA0311	二次コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポン車打設,計上する,10m3以上100m3未満 ,一般養生,延長無し, -, -, -, コンクリート各種		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポン車打設 計上する 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し - - コンクリート各種		冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
J02060	生コンクリート(高炉B) 18N/mm ² 40mm 8cm(W/C=60%以下)		m ³			材変
	単 価		m ³		29,910	
	*** S単一 46号 ***					
SA0706	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) 据付・撤去,1000mm,遠心力鉄筋コンクリート管 (B形),あり,外圧 管1種		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	1)作業区分 2)管径 3)管材規格 4)長期割引単価区分 5)管種区分	据付・撤去 1000mm 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) あり 外圧管1種		冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	単 価		m		11,600	
	*** S単一 47号 ***					
SQ8042	敷砂利 砂利舗装工(機械) 再生クラッシュ RCC-40,10cm,2.5m以上,敷均し,不要,あり,なし		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	1)舗設材の種類 2)規格 3)仕上がり厚さ 4)敷均し幅 5)施工区分 6)舗装面仕上げ作業の必要性 7)長期割引単価区分(賃料機械)の選択 8)単価0円区分(舗設材)	再生クラッシュ RCC-40 10cm 2.5m以上 敷均し 不要 あり なし		冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
J03118	再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	11.600	m ³	3,000	34,800	
R01001	土木一般世話役	0.200	人	24,786	4,957	

事業名	県営小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** T単- 1号 ***					
T00150	差し筋(一次コンクリート用)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
Y00001	削孔+差筋挿入, D13, L=200mm, N=555本 土木積算基準準用II-298_コンクリート削孔					
S02200	コンクリート削孔(電動ハンマドリル) 削孔深さ30mm以上200mm未満	555.000	孔	537.3	298,202	S単 11号
S03701	【鉄筋工】 SD295, D13, 一般構造物, 10t未満, 一, 無し, 差筋及び杭頭処理, 10%未満	0.110	ton	172,634	18,990	S単 13号 算出数量 1.000 式
	合計				317,192	
	単価		式		317,192	
	*** T単- 2号 ***					
T00190	植石採取工		m3		3.350 m3	歩A 当たり算出
Y00001	掘削, 採取, 積込, 洗浄, 選別, 現場内小運搬含む 治山林道必携R5(上巻) P410					
Y00001	森林整備保全事業標準歩掛 第1編共通工 第5共通工					
Y00001	5-4-(3)-8) 巨石採取工, (100個当り), 準抛					
Y00001	0.0335m3/個=3.35m3/100個					
S02115	土木一般世話役	2.600	人	24,786	64,444	S単 3号 [1]
S16001	バックホウ[クローラ型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3),	13.400	時間	10,431	139,775	S単 14号 [2]
Y10004	雑品 集計対象任意指定用 集計対象明細: ([1])	0.060		64,444	3,867	
	合計				208,086	算出数量 3.350 m3
	単価		m3		62,115	
	*** T単- 3号 ***					
T00220	差し筋(二次コンクリート用)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
Y00001	削孔+差筋挿入, D13, L=250mm, 2本/石, N=896本 土木積算基準準用II-298_コンクリート削孔					
S02200	コンクリート削孔(電動ハンマドリル) 削孔深さ30mm以上200mm未満	896.000	孔	537.3	481,421	S単 11号
S03701	【鉄筋工】 SD295, D13, 一般構造物, 10t未満, 一, 無し, 差筋及び杭頭処理, 10%未満	0.223	ton	172,634	38,497	S単 13号 算出数量 1.000 式
	合計				519,918	
	単価		式		519,918	
	*** T単- 4号 ***					
T00360	植石張り工		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
C00100	長径40cm内外 植石張り工 長径40cm内外	4.000	個	907	3,628	C単 1号 算出数量 1.000 m ²
	合計				3,628	
	単価		m ²		3,628	
	*** T単- 5号 ***					
T00500	玉石投入		袋		1.000 袋	歩A 当たり算出
Y00001	袋詰玉石回収・運搬・投入, L=80m以下 ボトルネット回収, 割栗石1.9m3/袋					
SA0101	回収・積込 岩塊・玉石, オープンカット, 無し, 無し, 5.000m3未満, -, -, -	1.900	m3	395.2	751	S単 29号

事業名	県管小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S01034	不整地運搬 80m以下	1.900	m3	314	597	S単 1号
SA0102	投入 岩塊・玉石,土量50,000m3未満	1.900	m3	265.2	504	S単 33号
	合計				1,852	算出数量 1.000 袋
	単価		袋		1,852	
	*** T単- 6号 ***					
T00505	玉石投入		袋		1.000	歩A 当たり算出
	袋詰玉石回収・運搬・投入,L=80~180m以下					
Y00001	ボトネット回収,割栗石1.9m3/袋					
SA0101	回収・積込 岩塊・玉石,オフカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.900	m3	395.2	751	S単 29号
S01034	不整地運搬 180m以下	1.900	m3	418	794	S単 2号
SA0102	投入 岩塊・玉石,土量50,000m3未満	1.900	m3	265.2	504	S単 33号
	合計				2,049	算出数量 1.000 袋
	単価		袋		2,049	
	*** T単- 7号 ***					
T01005	工事用道路盛土		m3		1.000	歩A 当たり算出
	現地採取土,押土(L<60m),設置					
SA0101	現地土採取,押土(L<60m) 土砂,オフカット,有り,-,普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土,-,-,-	1.111	m3	316	351	S単 30号
SA0141	道路盛土 4.0m以上,10,000m3未満,無し,あり	1.000	m3	194.2	194	S単 42号
	合計				545	算出数量 1.000 m3
	単価		m3		545	
	*** T単- 8号 ***					
T01010	工事用道路盛土		m3		1.000	歩A 当たり算出
	現地採取土,運搬(L>=60m),設置					
SA0101	現地土採取,押土 土砂,オフカット,有り,-,普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土,-,-,-	1.111	m3	316	351	S単 31号
SA0141	道路盛土 4.0m以上,10,000m3未満,無し,あり	1.000	m3	194.2	194	S単 42号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	1.111	m3	357.7	397	S単 40号
	合計				942	算出数量 1.000 m3
	単価		m3		942	
	*** T単- 9号 ***					
T01030	工事用道路撤去		m3		1.000	歩A 当たり算出
	撤去,整地					
SA0105	SP 押土(ルーズ) 土砂	1.000	m3	186.8	187	S単 38号
SA0161	SP 整地 敷均し(ルーズ),標準(10,000m3未満),無し,あり	1.000	m3	119.1	119	S単 43号
	合計				306	算出数量 1.000 m3
	単価		m3		306	
	*** T単- 10号 ***					
T01035	工事用道路撤去		m3		1.000	歩A 当たり算出

事業名	県営小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	撤去,運搬,整地					
SA0101	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	309.2	309	S単 32号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,パツク山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	1.000	m3	357.7	358	S単 40号
SA0161	SP 整地 敷均し(ルーズ),標準(10,000m3未満),無し,あり	1.000	m3	119.1	119	S単 43号
	合計				786	算出数量 1.000 m3
	単価		m3		786	
	*** T単- 11号 ***					
T01050	導水路		m		1.000 m	歩A 当たり算出
SA0101	掘削・埋戻 SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	2.700	m3	309.2	835	S単 32号
SA0102	埋戻 土砂,土量50,000m3未満	2.700	m3	222.5	601	S単 36号
	合計				1,436	算出数量 1.000 m
	単価		m		1,436	
	*** T単- 12号 ***					
T02010	敷き鉄板設置・撤去		枚		1.000 枚	歩A 当たり算出
Y00001	t=22,1.524×3.048,810kg/枚 t=22,1.524×3.048=4.645㎡/枚,810kg/枚					
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置,1,1,あり	4.645	㎡	135	627	S単 23号
S18054	敷鉄板設置・撤去工 撤去,1,1,あり	4.645	㎡	126	585	S単 24号
	合計				1,212	算出数量 1.000 枚
	単価		枚		1,212	
	*** T単- 13号 ***					
T02013	敷き鉄板賃料		枚		1.000 枚	歩A 当たり算出
P97000	22×1524×3048,123日,整備費含 敷鉄板 賃料,22*1524*3048,802kg/枚,180日以内	123.000	枚供用日	60	7,380	
P97005	敷鉄板整備費 22*1524*3048,802kg/枚	1.000	枚	930	930	
	合計				8,310	算出数量 1.000 枚
	単価		枚		8,310	
	*** T単- 14号 ***					
T02040	仮排水管設置・撤去(φ1000)		m		2.430 m	歩A 当たり算出
SA0706	HP φ1000,損料 SP 遠心力鉄筋コンクリート管(B形) 掘付・撤去,1000mm,遠心力鉄筋コンクリート管(B形),あり,外圧管1種	2.430	m	11,600	28,188	S単 46号
Y00001	損耗率50%,積算基準P1109					
P96800	遠心力鉄筋コンクリート管 B形外圧1種,径1000,長2.43m,損料50%,県単R6.8 P167	1.000	本	65,500	65,500	
	合計				93,688	算出数量 2.430 m
	単価		m		38,555	
	*** T単- 15号 ***					

事業名	県営小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
T02050	沈砂池		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂, オブジェクト, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -	63.000	m3	309.2	19,480	S単 32号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	76.000	m3	222.5	16,910	S単 37号
S18062	ブルーシート#2000 敷設・撤去 敷設～撤去	113.000	m ²	128	14,464	S単 26号
	合計				50,854	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		50,854	
	*** T単- 16号 ***					
T02070	土のう工		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	現地採取土, 設置, 撤去					
S18001	土のう工 仕揃え～設置～撤去	1.000	m3	25,747	25,747	S単 16号
SA0101	SP 掘削 土砂, オブジェクト, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -	0.833	m3	309.2	258	S単 32号
	合計				26,005	算出数量 1.000 m3
	単価		m3		26,005	
	*** T単- 17号 ***					
T02105	大型土のう工 (設置・運搬)		袋		1.000 袋	歩A 当たり算出
	製作・運搬・設置, 現地採取土, 耐候性大型土のう袋					
S18002	大型土のう工 製作・設置, バックホウ, 現地土, 0m3, 耐候性大型土のう袋 (1年対応), なし, あり	1.000	袋	6,930	6,930	S単 18号
SA0102	積込 土砂, 土量50,000m3未満	0.833	m3	222.5	185	S単 34号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km以下	0.833	m3	357.7	298	S単 40号
SA0102	荷卸し 土砂, 土量50,000m3未満	0.833	m3	222.5	185	S単 35号
	合計				7,598	算出数量 1.000 袋
	単価		袋		7,598	
	*** T単- 18号 ***					
T02110	大型土のう工 (撤去)		袋		1.000 袋	歩A 当たり算出
	撤去・整地, 現地採取土, 耐候性大型土のう袋					
S18002	大型土のう工 撤去, バックホウ, 0m3, 耐候性大型土のう袋 (1年対応), なし, あり	1.000	袋	646	646	S単 19号
SA0161	SP 整地 敷均し(スズ), 標準(10,000m3未満), 無し, あり	0.833	m3	119.1	99	S単 43号
	合計				745	算出数量 1.000 袋
	単価		袋		745	
	*** T単- 19号 ***					
T02115	大型土のう工 (撤去・運搬)		袋		1.000 袋	歩A 当たり算出
	撤去・運搬・整地, 現地採取土, 耐候性大型土のう袋					
S18002	大型土のう工 撤去, バックホウ, 0m3, 耐候性大型土のう袋 (1年対応), なし, あり	1.000	袋	646	646	S単 19号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km以下	0.833	m3	357.7	298	S単 40号
SA0161	SP 整地 敷均し(スズ), 標準(10,000m3未満), 無し, あり	0.833	m3	119.1	99	S単 43号
	合計				1,043	算出数量 1.000 袋

事業名	県営小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** C単-1号 ***					
C00100	植石張り工		個		72.000	歩A 当たり算出
	長径40cm内外					
Y00001	治山林道必携R5 (上巻) P408					
Y00001	森林整備保全事業標準歩掛 第1編共通工 第5共通工					
Y00001	5-4巨石張り-(3)-7-イイ)巨石張り, 40~60cm, 準拠					
Y00001	10m2当り (石材72個相当) 設置歩掛を準用					
S02115	土木一般世話役	0.580	人	24,786	14,376	S単 3号 [1]
S02115	特殊作業員	0.580	人	22,032	12,779	S単 4号 [2]
S02115	普通作業員	0.830	人	17,136	14,223	S単 5号 [3]
Y10004	雑品					
	集計対象任意指定用 集計対象明細: ([1]+[2]+[3])	0.010		41,378	414	
S16004	フアレンクレーン[油圧伸縮ｼﾌﾞ型・低騒・排対型(2014)]	0.300	日	58,100	17,430	S単 15号 [4]
	フアレンクレーン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型), 25ton吊り					
S02115	運転手 (特殊)	0.300	人	20,196	6,059	S単 6号 [5]
	合計				65,281	算出数量 72.000 個
	単価		個		907	

事業名	県管小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

コード	名称	単位	構成比 (%)	東京単価	地区単価	備考
*** S単- 11号 ***						
S02200	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	孔			1.000 孔	歩A 当たり算出
	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル) 削孔深さ30mm以上200mm未満			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	標準単価			613.43		
	K)機械構成比		2.41%			
	R)労務構成比		95.01%			
	Z)材料構成比		2.58%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
F02070	発動発電機[G駆動・〜低騒音型] 定格容量2kva	日	1.15%	455	530	K1
M28382	その他[電動ハマトリル] 穴あけ能力φ38〜40mm	日	0.81%	267	273	K2
R01002	特殊作業員	人	46.13%	25,700	22,464	R1
R01003	普通作業員	人	18.17%	22,300	17,472	R2
R01001	土木一般世話役	人	12.95%	26,500	25,272	R3
P34001	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド	L	2.10%	154	157	Z1
	単 価	孔			537.3	
*** S単- 29号 ***						
SA0101	回収・積込	m3			1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 岩塊・玉石, オブカット, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質	岩塊・玉石				
	2)施工方法	オブカット				
	3)押土の有無	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)施工数量	5,000m3未満				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	標準単価			406.02		
	K)機械構成比		45.14%			
	R)労務構成比		34.64%			
	Z)材料構成比		20.22%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
M02082	バケット[コーラ型(超低騒音型)・排対型(3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3)	供用日	45.14%	20,600	21,900	K1
R01021	運転手 (特殊)	人	34.64%	25,300	20,196	R1
P34029	軽油 バトロール給油	L	20.22%	138	148	Z1
	単 価	m3			395.2	
*** S単- 30号 ***						
SA0101	現地土採取, 押土(L<60m)	m3			1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, オブカット, 有り, -, 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土, -, -, -			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	オブカット				
	3)押土の有無	有り				
	4)障害の有無	-				
	5)施工数量	普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	標準単価			317.09		
	K)機械構成比		55.28%			

事業名	県営小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

コード	名称	単位	構成比 (%)	東京単価	地区単価	備考
	R) 労務構成比		24.97%			
	Z) 材料構成比		19.75%			
	A) 市場単価構成比		0.00%			
M01075	ブルドーザー [湿地・排対型(3次)] 20t級	供用日	55.28%	30,600	32,400	K1
R01021	運転手 (特殊)	人	24.97%	25,300	20,196	R1
P34029	軽油 バトロール給油	L	19.75%	138	148	Z1
	単 価	m3			316	
	*** S単- 31号 ***					
SA0101	現地土採取, 押土	m3			1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, オープンカット, 有り, -, 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土, -, -, -					冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 会社割引補正: なし 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0
						豪雪補正: 10% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0
	1) 土質	土砂				
	2) 施工方法	オープンカット				
	3) 押土の有無	有り				
	4) 障害の有無	-				
	5) 施工数量	普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土				
	6) 火薬使用	-				
	7) 破砕片除去の有無	-				
	8) 集積押土の有無	-				
	標準単価			317.09		
	K) 機械構成比		55.28%			
	R) 労務構成比		24.97%			
	Z) 材料構成比		19.75%			
	A) 市場単価構成比		0.00%			
M01075	ブルドーザー [湿地・排対型(3次)] 20t級	供用日	55.28%	30,600	32,400	K1
R01021	運転手 (特殊)	人	24.97%	25,300	20,196	R1
P34029	軽油 バトロール給油	L	19.75%	138	148	Z1
	単 価	m3			316	
	*** S単- 32号 ***					
SA0101	SP 掘削	m3			1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -					冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 会社割引補正: なし 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0
						豪雪補正: 10% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0
	1) 土質	土砂				
	2) 施工方法	オープンカット				
	3) 押土の有無	無し				
	4) 障害の有無	無し				
	5) 施工数量	5,000m3未満				
	6) 火薬使用	-				
	7) 破砕片除去の有無	-				
	8) 集積押土の有無	-				
	標準単価			317.66		
	K) 機械構成比		45.14%			
	R) 労務構成比		34.64%			
	Z) 材料構成比		20.22%			
	A) 市場単価構成比		0.00%			
M02082	バックホウ [クロー型 (超低騒音型)・排対型(3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3)	供用日	45.14%	20,600	21,900	K1
R01021	運転手 (特殊)	人	34.64%	25,300	20,196	R1
P34029	軽油 バトロール給油	L	20.22%	138	148	Z1
	単 価	m3			309.2	
	*** S単- 33号 ***					
SA0102	投入	m3			1,000 m3	歩A 当たり算出

事業名	県営小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

コード	名称	単位	構成比 (%)	東京単価	地区単価	備考
	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石, 土量50,000m3未満			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	岩塊・玉石 土量50,000m3未満				
	標準単価			273.01		
	K)機械構成比		44.49%			
	R)労務構成比		35.67%			
	Z)材料構成比		19.84%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
M02056	パック材[クロー型・排対型(2014年規制)] 標準パケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3)	供用日	44.49%	21,600	23,000	K1
R01021	運転手(特殊)	人	35.67%	25,300	20,196	R1
P34029	軽油 パトロール給油	L	19.84%	138	148	Z1
	単 価	m3			265.2	
	*** S単-34号 ***					
SA0102	積込	m3			1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	標準単価			229.05		
	K)機械構成比		44.49%			
	R)労務構成比		35.67%			
	Z)材料構成比		19.84%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
M02056	パック材[クロー型・排対型(2014年規制)] 標準パケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3)	供用日	44.49%	21,600	23,000	K1
R01021	運転手(特殊)	人	35.67%	25,300	20,196	R1
P34029	軽油 パトロール給油	L	19.84%	138	148	Z1
	単 価	m3			222.5	
	*** S単-35号 ***					
SA0102	荷卸し	m3			1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	標準単価			229.05		
	K)機械構成比		44.49%			
	R)労務構成比		35.67%			
	Z)材料構成比		19.84%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
M02056	パック材[クロー型・排対型(2014年規制)] 標準パケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3)	供用日	44.49%	21,600	23,000	K1
R01021	運転手(特殊)	人	35.67%	25,300	20,196	R1
P34029	軽油 パトロール給油	L	19.84%	138	148	Z1
	単 価	m3			222.5	
	*** S単-36号 ***					
SA0102	埋戻	m3			1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	

事業名	県営小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

コード	名称	単位	構成比 (%)	東京単価	地区単価	備考
						超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 会社割引補正:なし 週休:4週8休以上 時間的制約:なし 制約作業時間:0.0 夜間制約作業時間:0.0
	1)土質 2)作業内容	土砂				
	標準単価	土量50,000m3未満		229.05		
	K)機械構成比		44.49%			
	R)労務構成比		35.67%			
	Z)材料構成比		19.84%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
MO2056	バックホ【クロー型・排対型(2014年規制)】 標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3)	供用日	44.49%	21,600	23,000	K1
R01021	運転手(特殊)	人	35.67%	25,300	20,196	R1
P34029	軽油 バトロ#給油	L	19.84%	138	148	Z1
	単 価	m3			222.5	
	*** S単一 37号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)	m3			1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 会社割引補正:なし 週休:4週8休以上 時間的制約:なし 制約作業時間:0.0 夜間制約作業時間:0.0
	1)土質 2)作業内容	土砂				
	標準単価	土量50,000m3未満		229.05		
	K)機械構成比		44.49%			
	R)労務構成比		35.67%			
	Z)材料構成比		19.84%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
MO2056	バックホ【クロー型・排対型(2014年規制)】 標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3)	供用日	44.49%	21,600	23,000	K1
R01021	運転手(特殊)	人	35.67%	25,300	20,196	R1
P34029	軽油 バトロ#給油	L	19.84%	138	148	Z1
	単 価	m3			222.5	
	*** S単一 38号 ***					
SA0105	SP 押土(ルーズ)	m3			1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 押土(ルーズ) 土砂					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 会社割引補正:なし 週休:4週8休以上 時間的制約:なし 制約作業時間:0.0 夜間制約作業時間:0.0
	1)土質	土砂				
	標準単価			187.42		
	K)機械構成比		55.28%			
	R)労務構成比		24.97%			
	Z)材料構成比		19.75%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
MO1075	ブルドーザ【湿地・排対型(3次)】 20t級	供用日	55.28%	30,600	32,400	K1
R01021	運転手(特殊)	人	24.97%	25,300	20,196	R1
P34029	軽油 バトロ#給油	L	19.75%	138	148	Z1
	単 価	m3			186.8	
	*** S単一 39号 ***					
SA0121	廃プラスチック運搬	m3			1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,6.0km以下					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 会社割引補正:なし 週休:4週8休以上

事業名	県営小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

コード	名称	単位	構成比 (%)	東京単価	地区単価	備考
						時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)			
	3)土質		土砂(岩塊・玉石混り土含む)			
	4)DID区間の有無		有り			
	5)運搬距離		6.0km以下			
	標準単価			1,163.8		
	K)機械構成比		46.25%			
	R)労務構成比		38.07%			
	Z)材料構成比		15.68%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
M03005	ダンプトラック[ワンロード・ディーゼル] 10t積級	供用日	46.25%	20,667	21,967	K1
R01022	運転手(一般)	人	38.07%	21,100	18,462	R1
P34029	軽油 パトロール給油	L	15.68%	138	148	Z1
	単 価	m3			1,156	
	*** S単-40号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬	m3			1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0
						豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)			
	3)土質		土砂(岩塊・玉石混り土含む)			
	4)DID区間の有無		無し			
	5)運搬距離		0.3km以下			
	標準単価			360.24		
	K)機械構成比		46.25%			
	R)労務構成比		38.07%			
	Z)材料構成比		15.68%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
M03005	ダンプトラック[ワンロード・ディーゼル] 10t積級	供用日	46.25%	20,667	21,967	K1
R01022	運転手(一般)	人	38.07%	21,100	18,462	R1
P34029	軽油 パトロール給油	L	15.68%	138	148	Z1
	単 価	m3			357.7	
	*** S単-41号 ***					
SA0121	残土運搬	m3			1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,31.5km以下					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0
						豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)			
	3)土質		土砂(岩塊・玉石混り土含む)			
	4)DID区間の有無		有り			
	5)運搬距離		31.5km以下			
	標準単価			3,491.5		
	K)機械構成比		46.25%			
	R)労務構成比		38.07%			
	Z)材料構成比		15.68%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
M03005	ダンプトラック[ワンロード・ディーゼル] 10t積級	供用日	46.25%	20,667	21,967	K1
R01022	運転手(一般)	人	38.07%	21,100	18,462	R1
P34029	軽油 パトロール給油	L	15.68%	138	148	Z1
	単 価	m3			3,467	

事業名	県営小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

コード	名称	単位	構成比 (%)	東京単価	地区単価	備考
	*** S単- 42号 ***					
SA0141	道路盛土	m3			1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,10,000m3未満,無し,あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	4.0m以上 10,000m3未満 無し あり				
	標準単価			214.13		
	K)機械構成比		18.74%			
	R)労務構成比		64.69%			
	Z)材料構成比		16.57%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
F09012	ブルドーザ[湿地・〜低騒音型・排対型(〜3次)] 7t級 7〜9t	日	11.51%	6,010	7,220	K1
F04091	振動ロー(土工用)[フラット・シングル・ラム・〜低騒音・排(〜2014)] 質量11〜12t	日	7.23%	11,200	12,500	K2
R01021	運転手(特殊)	人	43.87%	25,300	20,196	R1
R01003	普通作業員	人	20.82%	22,300	17,136	R2
P34029	軽油 バトロール給油	L	16.57%	138	148	Z1
	単 価	m3			194.2	
	*** S単- 43号 ***					
SA0161	SP 整地	m3			1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地 敷均し(ルース),標準(10,000m3未満),無し,あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)作業区分 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し あり				
	標準単価			122.26		
	K)機械構成比		23.64%			
	R)労務構成比		48.23%			
	Z)材料構成比		28.13%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
F08015	バックホ[クロー型・〜超低・排対型(〜2014)] 標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3)	日	23.64%	8,800	10,700	K1
R01021	運転手(特殊)	人	48.23%	25,300	20,196	R1
P34029	軽油 バトロール給油	L	28.13%	138	148	Z1
	単 価	m3			119.1	
	*** S単- 44号 ***					
SA0311	一次コンクリート	m3			1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満 ,一般養生,延長無し,~,~,~,コンクリート各種			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 計上する 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し - - コンクリート各種				

事業名	県管小わざ魚道改修事業 郡山大口堰
工事名	郡山大口堰小わざ魚道整備工事

コード	名称	単位	構成比 (%)	東京単価	地区単価	備考
	標準単価			21,729		
	K)機械構成比		4.79%			
	R)労務構成比		18.34%			
	Z)材料構成比		76.87%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
M15166	コンクリートポンプ車[トラック架装・ブーム式] 圧送能力90~110m3/h	供用日	4.75%	51,800	54,800	K1
R01003	普通作業員	人	9.54%	22,300	17,136	R1
R01002	特殊作業員	人	3.19%	25,700	22,032	R2
R01001	土木一般世話役	人	3.17%	26,500	24,786	R3
R01021	運転手(特殊)	人	1.95%	25,300	20,196	R4
J02060	生コンクリート(高炉B) 18N/mm ² 40mm 8cm(W/C=60%以下)	m ³	75.88%	15,400	23,650	Z1 材変
P34029	軽油 パトロール給油	L	0.99%	138	148	Z2
	単 価	m ³			29,910	
	*** S単-45号 ***					
SA0311	二次コンクリート	m ³			1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満, 一般養生,延長無し, -, -, -, コンクリート各種			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)構造物種別			無筋・鉄筋構造物		
	2)打設工法			コンクリートポンプ車打設		
	3)コンクリートの計上			計上する		
	4)設計日打設量			10m ³ 以上100m ³ 未満		
	5)養生工の種類			一般養生		
	6)圧送管延長距離区分			延長無し		
	7)現場内小運搬の有無			-		
	8)打設高さ、水平打設距離			-		
	10)規格区分			コンクリート各種		
	標準単価			21,729		
	K)機械構成比		4.79%			
	R)労務構成比		18.34%			
	Z)材料構成比		76.87%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
M15166	コンクリートポンプ車[トラック架装・ブーム式] 圧送能力90~110m3/h	供用日	4.75%	51,800	54,800	K1
R01003	普通作業員	人	9.54%	22,300	17,136	R1
R01002	特殊作業員	人	3.19%	25,700	22,032	R2
R01001	土木一般世話役	人	3.17%	26,500	24,786	R3
R01021	運転手(特殊)	人	1.95%	25,300	20,196	R4
J02060	生コンクリート(高炉B) 18N/mm ² 40mm 8cm(W/C=60%以下)	m ³	75.88%	15,400	23,650	Z1 材変
P34029	軽油 パトロール給油	L	0.99%	138	148	Z2
	単 価	m ³			29,910	
	*** S単-46号 ***					
SA0706	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) 据付・撤去,1000mm,遠心力鉄筋コンクリート管 (B形),あり,外圧 管1種	m			1,000 m	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)作業区分			据付・撤去		
	2)管径			1000mm		
	3)管材規格			遠心力鉄筋コンクリート管 (B形)		
	4)長期割引単価区分			あり		
	5)管種区分			外圧管1種		
	標準単価			55,099		
	K)機械構成比		1.92%			

